АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  ___________________                                                                          № _________________

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду,

безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование

юридическим и физическим лицам земельных участков,

свободных от зданий, сооружений, без проведения торгов»,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова

от 29.04.2015 № 940

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, в целях повышения качества

и доступности предоставляемых муниципальных услуг и приведения

положений административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, постоянное

(бессрочное) пользование юридическим и физическим лицам земельных

участков, свободных от зданий, сооружений, без проведения торгов» в

соответствие с законодательством Российской Федерации Администрация

города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмездное пользование,

постоянное (бессрочное) пользование юридическим и физическим лицам

земельных участков, свободных от зданий, сооружений, без проведения

торгов», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от

29.04.2015 № 940 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду,

безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование

юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий,

сооружений, без проведения торгов» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 16.05.2016 № 900, от 16.08.2016 № 1529,

от 12.04.2017 № 488, от 02.11.2017 № 1528, от 19.06.2018 № 793, от 20.11.2018

№ 1523, от 06.09.2019 № 1329):

1.1. Пункты 2.13.27, 2.13.28, 2.13.29, 2.13.30, 2.13.31, 2.13.32, 2.13.33

исключить.

1.2. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Заявитель может обратиться с жалобой на решение и действия

(бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его

должностных лиц и муниципальных служащих, задействованных

consultantplus://offline/ref=91911314973C4C01A3E3CB5A1D46004593F181CCBCFE7E4B01F4F5F1E314AA236984AF7DB68635C6Q619E

2

в предоставлении муниципальной услуги, многофункционального центра,

работника многофункционального центра, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса Заявителя о предоставлении

муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у Заявителя документов или информации либо

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами

для предоставления муниципальной услуги, у Заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа

не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

иными нормативными правовыми актами Ивановской области,

муниципальными правовыми актами;

6) затребование с Заявителя при предоставлении муниципальной услуги

платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области,

муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,

в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Ивановской области, муниципальными правовыми актами;

10) требование у Заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом

2.14.2 настоящего Регламента.».

1.3. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе либо

в электронной форме. Жалоба может быть направлена по почте,

через многофункциональные центры предоставления государственных

и муниципальных услуг, с использованием информационно-

consultantplus://offline/ref=35892FFE3420D0F8B7588D623327E7B5FE8C6E669572FE0B9A6F2F4D65D610F06AE4491BE669B6DE44E8DD1FF0D3AC5974F458B40A551B8E58BF49C3GAcEM
consultantplus://offline/ref=35892FFE3420D0F8B7588D623327E7B5FE8C6E669572FE0B9A6F2F4D65D610F06AE4491BE669B6DE44E8DD1FF0D3AC5974F458B40A551B8E58BF49C3GAcEM

3

телекоммуникационной сети «Интернет», через официальный сайт Комитета,

официальный сайт многофункционального центра, через Порталы, а также

может быть принята при личном приеме Заявителя в соответствии с графиком

приема.

В случае обжалования решений, действий (бездействия) должностных

лиц и муниципальных служащих Комитета жалоба подается на имя

председателя Комитета и рассматривается им.

В случае обжалования решений председателя Комитета жалоба подается

в Администрацию города Иванова на имя заместителя главы Администрации

города Иванова, курирующего работу Комитета, и рассматривается им.

В случае обжалования решений, действий (бездействия)

многофункционального центра жалоба подается учредителю

многофункционального центра - Администрации города Иванова.».

1.4. В абзаце восьмом пункта 5.3 слова « второй вторник месяца - с 15.00

до 17.30, телефон для предварительной записи: 59-45-13.» заменить словами

«четвертая среда месяца - с 14.30 до 17.30, телефон для предварительной

записи: 59-45-49.».

1.5. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно

из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления государственной или муниципальной услуги

документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными

правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации

города Иванова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов